3 ⁸⁾IDEM A. AD RVFINVM PPO. De cubiculis nostris uacatione donatos uel diuersis obsequiis palatinis aut scriniis memoriae epistularum libellorumque uel officio largitionum comitatus singularumue urbium, sed et officio admissionum, ad legum nostrarum priuilegia uolumus pertinere⁹⁾, ut nec ipsi nec filii nec nepotes eorum ad curiam uel¹⁰⁾ honores uel munera municipalia deuocentur. Meritoque his iungimus largitionales urbium singularum, ne priuilegio separentur, quos dignitas propemodum similis copulauit, (memorati namque palatinorum matriculis adinentur) quique sub castrensi militant¹¹⁾. Quibus omnibus condonamus, ne exactorum uel turmariorum, quos capitularios uocant, curam subeant uel obsequium temerariorum uel prototypiae¹²⁾. Nam beneficium nostris ita digni sunt, ut, etiam si quis ad diuersas administrationes post obsequia palatina peruenerit, isdem debeat uti priuilegiis, quoniam maior dignitas nulla debet¹³⁾ praedictum facere. Nemo igitur ex filiis praedictorum 20 uel seruis castrensi peculio conquisitis professionibus censualibus inseratur, uel numero ad crescentium locorum deficientium subrogetur, si non fuerit innexus uoluminibus censualibus.

5(2) Personalibus etiam et corporalibus muneribus¹⁴⁾ liberentur¹⁵⁾, siue adhuc in palatio¹⁶⁾ ob-

R

¹⁾ Iust. 12, 27 ²⁾ Iust. 12, 27, 1: iunge 1, 9, 3 ³⁾ ad instar scriniorum om. Iust. ⁴⁾ Iust. 12, 28 ⁵⁾ Iust. 12, 28, 1 ⁶⁾ Triveris Constantinus hoc die non fuit ⁷⁾ A. V (= a. 319) Gothofredus ⁸⁾ Iust. 12, 28, 2: Seeck iungit Iust. 6, 22, 5 (a. 352) ⁹⁾ aut scriniis . . . pertinere] memoriales etiam, qui in scriniis memoriae ep. libellorum sacrarumque dispositionum referuntur, nec non et si qui in utroque officio palatinorum comitatus s. urbium et off. admissionum et castrensis sacri palatii militant, priuilegia uolumus habere Iust. ¹⁰⁾ curiam uel om. Iust. ¹¹⁾ § 1 om. Iust. ¹²⁾ prototypiae] pentaprotiae Iust. ¹³⁾ nulla debet] nulli debet circa prioris dignitatis seu militiae priuilegia lex gemina (cf. not. 14) Iust. 12, 1, 3 ¹⁴⁾ etiam si (§ 3) . . . muneribus] etiam censualibus uel personalibus uel corporalibus muneribus Iust.: uerba 30 maior . . . facere extant in Iust. 12, 1, 3 ¹⁵⁾ et habeant castrense peculium addit Iust. ¹⁶⁾ in palatio] palatium Iust.

3 criniorum R^a agentes R 4 x om. Iust., onera munera R 25 copulauit Iust. 1, 9, 3 antemio R 6 militant Iust. 27 capitularius R 28 nam] aut etiam tironis praestationem agnoscant nam Iust. (Latini contra B) 29 hisdem R 31 cumquisitis R 32 locoue] Gothofredus, loco uel R 33 corporalibus R obseruant] Iust., obseruent R